
 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 
НАВЧАЛЬНО – ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 

 
Н А К А З 

 
21.05.2013                                          м. Харків                                                   №119 
 
 
Про посилення пожежної 
безпеки в закладі у весняно-
літній період 2013 року 
 

Для посилення пожежної безпеки в закладі у весняно-літній період 

2013 року відповідно до Закону «Про пожежну безпеку» та Програми 

забезпечення пожежної безпеки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.07.2002р. №870, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити заходи щодо посилення пожежної безпеки у закладі у весняно-

літній період 2013 року (додаток 1). 

2. Відповідальним за пожежну безпеку  підрозділів закладу : 

2.1. Здійснити аналіз стану протипожежного захисту підрозділів та вжити 

заходів щодо усунення порушень вимог пожежної безпеки. 

2.2. Забезпечити виконання заходів щодо посилення пожежної безпеки у 

закладі у весняно-літній період 2013 року. 

2.3. Забезпечити виконання нормативно-правових актів з охорони праці, 

відповідних приписів органів державного нагляду за охороною праці та 

пожежної безпеки. 



 2

2.4. Здійснювати постійний зв’язок з відповідними службами з питання щодо 

посилення пожежної безпеки. 

2.5. Посилити адміністративний вплив на осіб, які допускають серйозні 

порушення пожежної безпеки у закладу. 

3. Інженеру з охорони праці Дмитрієву О.В. посилити контроль за організацією 

робіт з пожежної безпеки в закладу.  

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор НВК                                                                               Г.В.Михайленко 

 

Дмитрієв О.В.,700-26-28 

 

 

З наказом від21.05.2013 №119 ознайомлені: 

 

Шведова А.П. 

Петренко О.В. 

Поскребишева Л.Ю. 

Рубан В.Т. 

Семерніна М.М. 

Мельник З.М. 

 

 

 

 

 

 



 3

 

Додаток 1 

до наказу від 21.05.2013 №119 

ПЛАН 

заходів щодо посилення пожежної безпеки у закладі весняно-літній період 

2013 року 

 

№ 

п/п 

Найменування заходів Термін виконання Відповідальний 

1. Автоматичну пожежну сигналізацію 

(АПС) учбового корпусу винести на пульт 

спостереження пожежної охорони району 

 червень 2013р. 

Заст. директора з 

АГР 

2. Укласти договір на виконання проекту 

автоматичної установки пожежної 

сигналізації та сповіщення про пожежу 

приміщень закладу (окрема учбового )  

    виконано 

Заст. директора з 

АГР 

3. З`єднання жил електропроводів виконати 

за допомогою зварки, опре совки або спец. 

затискачами 

червень-вересень 

2013р. 

Заст. директора з 

АГР 

4. Приміщення закладу обладнати прямим 

телефонним зв’язком з пожежною 

охороною 

червень 2013р. 

Заст. директора з 

АГР 

5. Призначити відповідальних за 

протипожежний стан закладу та окремих 

будівель та приміщень; 

 

виконано 

Директор 

Заст. директора з 

АГР 

6. 
Глухі металеві решітки на вікнах закладу 

(1й поверх) виконати розстібними або що 

легко знімаються 

червень-листопад 

2013р 

Заст.директора з 

АГР 

Відповідальні за 

приміщення  

7. Підтримувати первинні засоби постійно Заст.директора з 



 4

пожежогасіння в робочому стані та у 

повній бойовій готовності 

АГР 

ДПД 

8. Забезпечити своєчасне прибирання 

приміщень та території від сміття 
постійно 

Керівники 

підрозділів 

9. Не допускати захаращування шляхів 

евакуації та горищних приміщень постійно 

Заст.директора з 

АГР 

Чергова служба 

10. Не допускати використання саморобних 

засобів обігріву та електрообладнання в 

приміщеннях закладу 
постійно 

Інженер з ОП 

 

Керівники 

підрозділів 

11. Регулярно (не ріже1 разу в зміну) 

проводити відкриття замків та дверей 

запасних виходів . Перевірити шляхи 

евакуації дітей та персоналу на  

випадок надзвичайних подій. Тримати 

шляхи евакуації в належному стані. 

 

постійно 

Заст.директора з 

АГР 

Чергова служба та 

сторожа 

12 Перевірити знання схем шляхів евакуації 

на випадок надзвичайних ситуацій виконано 

Інженер з ОП 

Керівники 

підрозділів 

13 Провести виховні заходи, бесіди, уроки в 

закладу, спрямовані на запобігання 

пожежам від дитячих пустощів з вогнем. 

 

виконано 

Керівники 

підрозділів 

       Вихователі  

14 Провести з персоналом закладу 

відпрацювання практичних дій згідно з 

планом евакуації людей на випадок 

виникнення пожежі 

 

виконано 

Директор 

 

 



 5

Заступник директора з                                                                           А.П.Шведова 

адміністративно –господарської роботи 

 

Узгоджено: 

Інженер з охорони праці                                                                        О.В.Дмитрієв 


